


signature de la convention financière correspondante ; 

Considérant  que  ladite  convention  signée  le  17 décembre  2021,  prévoit  que  la

subvention d'équilibre fera l'objet de deux versements distincts pour l'exercice 2022 : un

acompte de 300 000 € en début d'année et le solde au cours du dernier trimestre lorsque

le montant annuel de la subvention aura été déterminé ; 

Vu  le  rapport  de  son  président  proposant  d'approuver  le  versement  du  solde  de  la

subvention d'équilibre 2022 à l'Association de prévoyance des Conseillers généraux des

Alpes-Maritimes, et d'autoriser le président du Conseil départemental à signer l'avenant

à la convention financière correspondant ; 

Après  avoir  recueilli  l’avis  favorable  de  la  commission  Finances,  interventions

financières, administration générale et SDIS ;

Après en avoir délibéré ;

Décide :

1°) d’arrêter le montant définitif de la subvention d’équilibre pour le financement des

retraites  versées  par  l’association  de  prévoyance  des  conseillers  généraux  des

Alpes-Maritimes à 323 000 € pour l’année 2022 ; 

2°) d’autoriser le président du Conseil départemental à signer, au nom du Département,

l’avenant à la convention du 17 décembre 2021, dont le projet est joint en annexe, à

intervenir  avec  ladite  association,  fixant  le  montant  global  de  la  subvention

d’équilibre  ainsi  que  le  solde  restant  à  verser  d’un  montant  de  23 000 €  pour

l’année 2022 ; 

3°) de prélever les crédits nécessaires sur les disponibilités du chapitre 935, politique

solidarité territoriale, du budget départemental de l’exercice en cours ;

4°) de prendre acte que MM. ASSO et GINESY se déportent.

Signé

Charles Ange GINESY

Président du Conseil départemental

CP/SA/2022/36 2/2



AVENANT A LA CONVENTION DU 17 DECEMBRE 2021

entre le Département des Alpes-Maritimes et l’association de prévoyance des Conseillers généraux 

des Alpes-Maritimes relative à la subvention d’équilibre 2022

Entre : Le Département des Alpes-Maritimes,

représenté par le président du Conseil départemental, M. Charles Ange GINESY, domicilié en cette qualité au centre 

administratif départemental, 147 boulevard du Mercantour, BP 3007, 06201 Nice cedex 3, et agissant conformément 

à la délibération de la commission permanente en date du 25 novembre 2022,

d’une part,

Et : L'association de prévoyance des Conseillers généraux des Alpes-Maritimes, 

représentée par son président en exercice, M. Jacques BENNE, domicilié en cette qualité à l’Hôtel du Département, 

centre administratif départemental, 147 boulevard du Mercantour, BP 3007, 06201 Nice cedex 3,

d’autre part,

PREAMBULE

Vu la délibération de la commission permanente du 17 décembre 2021 fixant le montant de la subvention 

prévisionnelle pour 2022 en faveur de l’association de prévoyance des Conseillers généraux des Alpes-Maritimes 

et autorisant le versement d’un acompte de 300 000 € ;

Vu la convention intervenue le 17 décembre 2021 entre le Département des Alpes-Maritimes et l’association de 

prévoyance des Conseillers généraux des Alpes-Maritimes et plus précisément son article 2.3 ; 

IL EST CONVENU CE QUI SUIT

ARTICLE 1er : La participation financière totale du Département pour le financement des retraites versées par 

l’association de prévoyance des Conseillers généraux des Alpes-Maritimes est arrêtée, pour l’année 2022, à 323 

000 €.

ARTICLE 2 : Le montant du solde de la subvention d’équilibre pour 2022 est fixé à 23 000 €.

ARTICLE 3 : Ce solde sera versé à l’association de prévoyance des Conseillers généraux des Alpes-Maritimes 

dès notification du présent avenant.

ARTICLE 4 : Le présent avenant est conclu pour l’exercice 2022.

Nice, le

Le Président du Conseil départemental,

Charles Ange GINESY

L’association de prévoyance des Conseillers généraux, 

des Alpes-Maritimes,

Jacques BENNE


